



GOVERNO DO ESTADO DO AMAZONAS

**PRODAM - PROCESSAMENTO DE DADOS AMAZONAS S.A**  
**DIVISÃO DE SUPRIMENTOS, em 16 de julho de 2013**

**COMPRAS EFETIVADAS NO MÊS DE**  
**JUNHO DE 2013**  
**ARTIGO 16. DA LEI Nº 8.666/93**

TIPO	VENDEDOR	TIPO DE MATERIAL	UNIDA DE	QTT	VL UNIT	VL TOTAL
PERMANENTE	<b>S&amp;V COM. E SERV. LTDA-ME</b>	Kit drum p/imprensa	UND	1	150,00	150,00
PERMANENTE	<b>AGROPISCO COM E SERV</b>	Aspirador de pó	UND	1	975,00	975,00
CONSUMO	<b>NOVAES SOLUÇÕES</b>	Cilindro	UND	2	793,00	1.586,00
CONSUMO	<b>SV INSTALAÇÕES LTDA</b>	Disjuntor de 2250A	UND	1	833,40	833,40
CONSUMO		Disjuntor de 70A	UND	1	176,90	176,90
CONSUMO		Lâmpada fluorescente 20W	UND	200	2,46	492,00
CONSUMO		Reatores eletrônicos 2X20	UND	100	14,12	1.412,00
CONSUMO		Reatores eletrônicos 2X40	UND	2	4,06	8,12
CONSUMO		Abraçadeira de nylon peq.	UND	100	0,02	2,00
CONSUMO		Abraçadeira de nylon média	UND	100	0,06	6,00
CONSUMO		Abraçadeira de nylon grande	UND	100	0,08	8,00
CONSUMO		Fita isolante branca	RL	10	2,09	20,90
CONSUMO		Fita isolante azul	RL	10	2,09	20,90
CONSUMO		Fita isolante amarela	RL	10	2,09	20,90
CONSUMO		Fita isolante preta	RL	10	2,39	23,90
CONSUMO		Fita isolante verde	RL	10	2,09	20,90
CONSUMO		Fita isolante vermela	RL	10	2,09	20,90
CONSUMO		Terminal pino 10mm	UND	100	0,45	45,00
CONSUMO		Terminal olhau 10mm	UND	100	0,50	50,00
CONSUMO		Terminal olhau 35mm	UND	100	1,32	132,00
CONSUMO	<b>MAGALHÃES COM DE PAPELAR</b>	Detergente liquido	FR	40	1,05	42,00
CONSUMO		Esponja dupla	UND	150	0,27	40,50
CONSUMO		Limpador multiuso	FR	150	2,00	300,00
CONSUMO		Luva látex médio	PAR	70		

Rua Jonathas Pedrosa, 1937 – Praça 14  
 Fone (92) 2121-6500 - Fax (92) 3232-4369  
 Manaus-AM CEP 69020-110  
 E-mail: prodam@prodam.am.gov.br  
 Site: www.prodam.am.gov.br





GOVERNO DO ESTADO DO AMAZONAS

O					1,95	136,50
CONSUMO		Luva látex grande	PAR	70	1,95	136,50
CONSUMO		Pastilha sanitária	UND	150	0,90	135,00
CONSUMO		Papel Higiénico	RL	400	4,25	1.700,00
CONSUMO		Papel toalha em bobina	UND	360	10,00	3.600,00
CONSUMO		Sabão em barra	PCT	5	3,45	17,25
CONSUMO		Saponácio cremoso	FR	100	3,15	315,00
CONSUMO		Soda cáustica	FR	50	3,50	175,00
CONSUMO	<b>MAXPEL COMERCIAL LTDA</b>	Desinfetante pinho	FR	200	1,45	290,00
CONSUMO		Flanela costurada	UND	100	0,85	85,00
CONSUMO		Pano de chão	UND	100	1,30	130,00
CONSUMO	<b>BENY MAT. DE CONST. LTDA</b>	Disjuntor trifásico de 50A	UND	1	54,90	54,90
CONSUMO		Disjuntor bifásico de 25A	UND	4	39,90	159,60
CONSUMO		Disjuntor nonofásico de 16A	UND	10	7,90	79,00
CONSUMO		Disjuntor trifásico de 70A	UND	1	74,90	74,90
PERMANENTE	<b>ROLA PEÇAS COM E REP</b>	Proteção acrílica	UND	1	196,33	<b>196,33</b>
CONSUMO	<b>CASA DO ELETRICISTA</b>	Disco de corte para concreto	UND	4	15,50	62,00
CONSUMO		Conduite rígido	M	50	0,90	45,00
CONSUMO		Caixa de tomada completa 1 tomada	UND	10	3,70	37,00
CONSUMO		Caixa de tomada completa 2 tomadas	UND	10	5,40	54,00
CONSUMO		Peça de cabo branca	UND	1	109,90	109,90
CONSUMO		Peça de cabo verde	UND	1	109,90	109,90
CONSUMO		Peça de cabo azul	UND	1	71,10	71,10
CONSUMO		Rolo de fita	UND	5	2,50	12,50
CONSUMO	<b>ITALUX - PNEUS E ACUMULADO</b>	Óleo MT	UND	5	42,00	210,00
CONSUMO		Filtro de óleo	UND	1	10,00	10,00
CONSUMO		Filtro de combustível	UND	1	15,00	15,00
CONSUMO		Filtro de ar	UND	1	35,00	35,00
CONSUMO		Cabo de vela	UND	1	87,00	87,00
CONSUMO		Vela de inigção	UND	1	40,00	40,00

Rua Jonathas Pedrosa, 1937 – Praça 14  
Fone (92) 2121-6500 - Fax (92) 3232-4369  
Manaus-AM CEP 69020-110  
E-mail: prodam@prodam.am.gov.br  
Site: www.prodam.am.gov.br





GOVERNO DO ESTADO DO AMAZONAS

CONSUMO		Filtro de ar condicionado	UND	1	18,00	18,00
CONSUMO		Anel retentor	UND	1	10,00	10,00
PERMANENTE	<b>TECSYSTEM SEG ELETÔNICA</b>	Fechadura elétrica	UND	1	845,00	<b>845,00</b>
CONSUMO	<b>IND. DE CAFÉ MANAUS</b>	Café	KG	175	11,15	1.951,25
CONSUMO	<b>EMPACOTADORA AMAZONAS</b>	Açúcar	KG	390	1,37	534,30
CONSUMO	<b>BRAGA VEÍVULOS LTDA</b>	Óleo MT	UND	4	35,00	140,00
CONSUMO		Elemento de filtro	UND	1	44,02	44,02
PERMANENTE	<b>IRENILDO CARNEIRO RIBEIRO</b>	Quadro de aviso	UND	1	300,00	<b>300,00</b>
PERMANENTE	<b>I. L. SILVA-ME</b>	Carimbo numerador	UND	1	220,00	<b>220,00</b>
CONSUMO	<b>IMP. RECOR DE ELETRO ELETR</b>	CD virgem com capa	UND	500	0,50	250,00
PERMANENTE	<b>AMAZONPRINT</b>	Nobreak	UND	9	549,00	<b>4.941,00</b>
PERMANENTE		Disco Rígido	UND	1	186,00	<b>186,00</b>
PERMANENTE	<b>TRUEDATA INFORMÁTICA</b>	Nobreak	UND	6	520,00	<b>3.120,00</b>
CONSUMO	<b>G REFRIGERAÇÃO</b>	Compressor para condicionador	UND	1	620,00	620,00
CONSUMO		Botija de gás R-22 de 13kg	UND	1	240,00	240,00
CONSUMO		Botija de gás R-22 de 13kg	UND	1	240,00	240,00
CONSUMO	<b>SJR DIST. DE AUTO PEÇAS</b>	Bateria	UND	2	168,00	336,00
CONSUMO		Terminal de bateria	UND	1	4,00	4,00
CONSUMO	<b>SIVAN INF COM E SERV</b>	Base de kit de limpeza	UND	1	16,00	16,00
CONSUMO		Cabo flet	UND	1	9,50	9,50
CONSUMO		Unidade fusora	UND	1	160,00	160,00
CONSUMO	<b>NASCIMENTO E NASCIMENTO</b>	Cartucho hp preto	UND	10	40,00	400,00
CONSUMO		Cartucho hp color	UND	10	45,00	450,00
CONSUMO		Tonalizador hp preto	UND	10	155,00	1.550,00
CONSUMO		Tonalizador hp azul	UND	5	235,00	1.175,00
CONSUMO		Tonalizador hp amarelo	UND	5	235,00	1.175,00
CONSUMO		Tonalizador hp magenta	UND	5	235,00	1.175,00
CONSUMO	<b>J.M.A FERREIRA COM DE MAT</b>	Cabo 4 mm branco	PC	1	111,00	111,00
CONSUMO		Cabo 4 mm preta	PC	1	111,00	111,00



GOVERNO DO ESTADO DO AMAZONAS

CONSUMO		Cabo 4 mm azul	PC	1	111,00	111,00	
CONSUMO		Cabo 4mm verde	PC	1	111,00	111,00	
CONSUMO		Terminal garfo 2,5mm	UND	100	0,15	15,00	
CONSUMO		Terminal pino 2,5mm	UND	100	0,15	15,00	
CONSUMO		Terminal olhau 2,5mm	UND	100	0,15	15,00	
CONSUMO		Terminal garfo 4mm	UND	100	0,22	22,00	
CONSUMO		Terminal pino 4mm	UND	100	0,23	23,00	
CONSUMO		Terminal olhau 4mm	UND	100	0,20	20,00	
CONSUMO		Terminal garfo 6mm	UND	100	0,22	22,00	
CONSUMO		Terminal pino 6mm	UND	100	0,23	23,00	
CONSUMO		Terminal olhau 6mm	UND	100	0,20	20,00	
PERMANENTE	<b>MCM TECNOLOGIA LTDA</b>	Câmera infravermelho	UND	1	419,86	<b>419,86</b>	
CONSUMO	<b>CECIL CONCORDE</b>	Fita gomada de papel	UND	30	7,18	215,40	
PERMANENTE	<b>L J GUERRA E CIA</b>	Mictório com sifão integrado	UND	2	141,52	<b>283,04</b>	
PERMANENTE		Acionador de descarga	UND	2	179,14	<b>358,28</b>	
PERMANENTE		Conj. p/instalação de mictório	UND	2	50,27	<b>100,54</b>	
CONSUMO	<b>H.F.R ALBUQUERQUE &amp; CIA</b>	Agamassa quartzolit 20kg	PCT	7	36,00	252,00	
CONSUMO		Rejunte quartzolit 1kg	PCT	5	3,50	17,50	
CONSUMO		Cola p/cano	UND	1	7,50	7,50	
CONSUMO		Espaçador	PCT	1	2,00	2,00	
CONSUMO		Massa plástica	LT	1	7,50	7,50	
CONSUMO		Tampas de ralo	UND	3	5,00	15,00	
CONSUMO		Sifão sanfonado	UND	2	4,50	9,00	
CONSUMO		Rolos peq. de esponja	RL	5	1,50	7,50	
CONSUMO		Mão francesa industrial	UND	2	29,00	58,00	
CONSUMO		Ducha higiênica	UND	1	160,00	160,00	
CONSUMO		Engate flexível	UND	2	8,00	16,00	
CONSUMO		Colher de Pedreiro	UND	1	7,00	7,00	
PERMANENTE		<b>SHOPPING DO GRANITO LTDA</b>	Bancada de granito	UND	1	476,00	<b>476,00</b>



GOVERNO DO ESTADO DO AMAZONAS

CONSUMO	<b>RAMSONS</b>	Antena aquário	UND	7	36,00	252,00
PERMANENTE	<b>MELO DISTRIBUIDORA</b>	Maquita ( serra mármore)	UND	1	180,00	<b>180,00</b>
PERMANENTE	<b>J. R. GENTIL DA SILVA</b>	Coroa de flores	UND	1	350,00	<b>350,00</b>
PERMANENTE	<b>TRUEDATA INFORMÁTICA</b>	Micro computador	UND	2	1.485,00	<b>2.970,00</b>
PERMANENTE		Scanner canon lide 110	UND	1	199,00	<b>199,00</b>
PERMANENTE		impressora samsung laser	UND	1	851,00	<b>851,00</b>
PERMANENTE		Scanner canon lide 110	UND	1	209,00	<b>209,00</b>
CONSUMO	<b>H.F TINTAS</b>	Caixa de tubos de silicone	UND	12	11,50	138,00
CONSUMO		Tinta	LT	2	240,00	480,00
CONSUMO		Aguarrás	L	1	8,00	8,00
CONSUMO		Massa Corrida	LT	2	40,00	80,00
CONSUMO		Tinta óleo preta	GL	1	40,00	40,00
CONSUMO		Tinta p/madeira	GL	1	40,00	40,00
CONSUMO		Rolo de lâ	RL	3	3,00	9,00
CONSUMO		Rolos de esponja	RL	3	2,00	6,00
CONSUMO		Pincéis	UND	3	2,00	6,00
CONSUMO		Máscaras com filtro	UND	5	3,00	15,00
PERMANENTE		<b>CONSTRÓI MAT DE CONSTRU.</b>	Manta líquida	LT	3	176,96
PERMANENTE	Adesivo sikadur 32		KG	1	53,69	<b>53,69</b>
PERMANENTE	Impersika		L	5	6,27	<b>31,35</b>
PERMANENTE	<b>GELOPEÇAS COM E IMP</b>	Tubo de cobre 5.8'	M	5	17,50	<b>87,50</b>
PERMANENTE		Tubo de cobre 3.8'	M	5	17,50	<b>87,50</b>
CONSUMO		Rolo de fita	UND	10	5,00	50,00
PERMANENTE	<b>BRAZILIAN SATELITE LTDA</b>	Roteador mikro tik	UND	9	215,00	<b>1.935,00</b>
CONSUMO	<b>MAKRO ATACADISTA</b>	Leite em pó	KG	40	13,23	529,20
PERMANENTE	<b>MD REVESTIMENTO ESPECIAIS</b>	Piso vinílico	M²	40.08	97,00	<b>3.887,76</b>

50.737,77

TOTAL CONSUMO **26.794,04**  
 TOTAL PERMANENTE **23.943,73**

Rua Jonathas Pedrosa, 1937 – Praça 14  
 Fone (92) 2121-6500 - Fax (92) 3232-4369  
 Manaus-AM CEP 69020- 110  
 E-mail: prodam@prodam.am.gov.br  
 Site: www.prodam.am.gov.br





GOVERNO DO ESTADO DO AMAZONAS

TOTAL GERAL DO MÊS

50.737,77